
Чăваш Республикинчи 

Шупашкар хулин 

«Ачасен социаллă çынлăх 

хăнăхăвĕсене мала хурса 

пĕтĕмĕшле аталанма 

пулăшакан 113-мĕш «Золотой 

ключик» ача сачĕ» 

муниципалитетăн шкул 

умĕнхи вĕренÿ 

бюджет учрежденийĕ» 

 

 

 

31.08.2020 г. 

 
 

 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное  

учреждение «Детский сад № 113 

«Золотой ключик» 

общеразвивающего вида с 

приоритетным осуществлением 

деятельности по социально-

личностному развитию детей»  

города Чебоксары 

Чувашской Республики 

 

 

 

№ 181 

 

Об организации платных  

дополнительных  образовательных 

услуг в МБДОУ «Детский сад № 113» 

г. Чебоксары на 2020-2021  учебный год. 

 

      В целях удовлетворения запросов граждан в образовательных услугах на платной 

основе, в соответствии с ФЗ № 273 от 29.12.12 г.  «Об образовании в Российской 

Федерации», Уставом, приложением № 01 к лицензии на осуществление 

образовательной деятельности от 09 декабря 2015 г. № 2724 серия 21П01 № 0001206, 

Положением о порядке оказания платных образовательных услуг в муниципальном 

бюджетном дошкольном образовательном учреждении  «Детский сад №113 «Золотой 

ключик»» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 

социально-личностному развитию детей» города Чебоксары  Чувашской Республики и 

на основании личных заявлений родителей (законных представителей) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать реализацию дополнительных платных образовательных услуг:  

- услуга социально-педагогической  направленности «Лопотушки» с 22.10.2020 г. 

- услуга социально-педагогической  направленности «Разноцветное детство» с 

02.10.2020 г. 

- услуга социально-педагогической  направленности «Грамотей-ка» с 22.10.2020 г.,  

- услуга социально-педагогической  направленности «Лего-мир-1» с 05.10.2020 г., 

- услуга социально-педагогической  направленности «Лего-инженериум-1» с 05.10.2020 

г., 

- услуга социально-педагогической  направленности «Лего-мир» с 06.10.2020 г., 

- услуга социально-педагогической  направленности «Лего-инженериум» с 06.10.2020 г., 

- услуга художественно- эстетической направленности «Веселые нотки» с 01.10.2020 г., 

- услуга художественно-эстетической направленности «Очумелые ручки-1» с 01.10.2020 

г., 

- услуга художественно-эстетической направленности «Очмелые ручки-2» с  13.10.2020 

г., 

-услуга физкультурно-спортивной направленности «Аква-кидс» с 13.10.2020 г., 

- услуга физкультурно-спортивной направленности «Золотая рыбка-1» (индивидуальные 

занятия) с 20.10.2020 г., 

- услуга физкультурно-спортивной направленности «Золотая рыбка» (социум) с 

06.10.2020 г., 



- услуга физкультурно-спортивной направленности «Веселые ступеньки» с 06.10.2020 г., 

- группа с расширенным комплексом дополнительных образовательных услуг 

«Дифференцированная-1» с 22.09.2020 г., 

- услуга социально-педагогической направленности «Дифференцированная-2» с 

21.09.2020 г., 

- услуга социально-педагогической направленности «Дифференцированная-3» с 

02.10.2020 г., 

 - услуга социально-педагогической направленности «Дифференцированная-4» с 

14.10.2020 г., 

- группа с расширенным комплексом дополнительных образовательных услуг  

«Дифференцированная-5» с 06.10.2020 г., 

- группа с расширенным комплексом дополнительных образовательных услуг 

«Дифференцированная-6» с 22.09.2020 г., 

- услуга социально-педагогической направленности «Дифференцированная-7» с 

12.10.2020 г., 

- услуга социально-педагогической направленности «Дифференцированная-8» с 

05.10.2020 г., 

- услуга социально-педагогической направленности «Дифференцированная-9» с 

09.10.2020 г., 

- услуга социально-педагогической направленности «Дифференцированная-10» с 

08.10.2020 г. 

 

2. Утвердить: 

2.1. Расписание  дополнительных платных образовательных услуг. (Приложение 1) 

2.2.Учебный план дополнительных платных образовательных услуг (Приложение 2) 

2.3. График работы кабинетов для оказания дополнительных образовательных услуг 

(Приложение 3) 

3. Назначить:  

3.1. Ответственность  за проведение дополнительных платных услуг в учреждении 

возложить на  старших воспитателей Любову Н.Г., Иванову И.Г. 

3.2. Назначить руководителями  дополнительных платных образовательных услуги 

следующих педагогов: 

- «Лопотушки» - Филиппова Мария Сергеевна, 

- «Разноцветное детство» - Железтова Ирина Николаевна, 

- «Грамотей-ка» - Филиппова Мария Сергеевна, 

- «Лего-мир» - Перова Светлана Валерьевна, 

- «Лего-мир – 1» - Трофимова Надежда Аверкиевна, 

- «Лего-инженериум» - Перова Светлана Валерьевна, 

- «Лего-инженериум – 1» - Трофимова Надежда Аверкиевна, 

- «Веселые нотки» - Владимирова Людмила Николаевна, 

- «Очумелые ручки-1» - Измайлова Надежда Николаевна, 

- «Очумелые ручки-2» - Иванова Анастасия Петровна, 

- «Аква-кидс» - Даниленко Максим Дмитриевич, 

- «Золотая рыбка» - Даниленко Максим Дмитриевич, 

- «Золотая рыбка -1» - Даниленко Максим Дмитриевич, 

- «Веселые ступеньки» - Казакова Яна Альбертовна, 

- «Дифференцированная -1» - Бодрикова Любовь Николаевна, 

- «Дифференцированная – 2» - Казакова Яна Альертовна, 

- «Дифференцированная – 3» - Железтова Ирина Николаевна, 

- «Дифференцированная – 4» - Филиппова Мария Сергеевна, 

- «Дифференцированная – 5» - Измайлова Надежда Николаевна, 

- «Дифференцированная – 6» - Перова Светлана Валерьевна, 



- «Дифференцированная – 7» - Иванова Анастасия Петровна, 

- «Дифференцированная – 8» - Трофимова Надежда Аверкиевна, 

- «Дифференцированная – 9» - Перова Светлана Валерьевна 

4. Ответственность за жизнь и здоровье детей вовремя проведения занятий возложить на 

педагогов дополнительного образования. 

5. Расчет оплаты за ДПУ производить в размере 30% от общей собранной суммы.  

6. Контроль за реализацией в полном объеме образовательных программ, соблюдением 

требований техники безопасности санитарно-гигиенических правил и нормативов во время 

образовательного процесса возложить на старших воспитателей Любову Н.Г., Иванову 

И.Г. 

7.  Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ                                                                              О.В. Иванова 

«Детский сад №113» г. Чебоксары                       


		2021-02-20T13:50:05+0400
	Иванова Ольга Васильевна




